

Anne Frank Zentrum • Rosenthaler Straße 39 • D-10178 Berlin

ann Fran

Ausstellung in Berlin Pädagogische Angebote Wanderausstellungen

Tel. 030 288 86 56-41/48 Fax 030 288 86 56-01 presse@annefrank.de www.annefrank.de

Spendenkonto Bank für Sozialwirtschaft DE80 3702 0500 0003 2995 05 BFSWDE33XXX

Amtsgericht Charlottenburg Vereinsregister-Nr. 14667 B

Pressefotos zum Anne Frank Tag 2024

Für Ihre Medienberichterstattung über den Anne Frank Tag 2024 stellen wir Ihnen diese Fotos kostenfrei zur Verfügung. Der Abdruck ist lediglich im Rahmen der aktuellen Berichterstattung unter vollständiger Angabe des Copyright gestattet. Eine Weitergabe an Dritte ist nicht erlaubt.

Pressefoto

Schüler*innen des Käthe-Kollwitz-Gymnasiums mit der Direktorin des Anne Frank Zentrums Veronika Nahm

© Anne Frank Zentrum, Foto: georg+georg



Pressefoto

Schüler des Käthe-Kollwitz-Gymnasiums interviewen die Holocaust-Überlebende Ruth Winkelmann

© Anne Frank Zentrum, Foto: georg+georg



Pressefoto

Gruppenfoto bei der Eröffnung des Anne Frank Tages 2024: Schüler*innen des Käthe-Kollwitz-Gymnasiums mit (Erwachsene von l.n.r.): Yolande Melsert (Botschaftsrätin des Königreichs der Niederlande), Veronika Nahm (Direktorin Anne Frank Zentrum), Ruth Winkelmann (Holocaust-Überlebende aus Berlin), Dr. Marco Buschmann (Bundesminister der Justiz) sowie Cansel Kiziltepe (Senatorin für Arbeit, Soziales, Gleichstellung in Berlin). © Anne Frank Zentrum, Foto: Adam Berry



Pressefoto

Eröffnung Anne Frank Tag 2024: Dr. Marco Buschmann (Bundesminister der Justiz) im Gespräch mit Ruth Winkelmann (Holocaust-Überlebende aus Berlin) sowie Schüler*innen des Käthe-Kollwitz-Gymnasiums mit (von l.n.r.): Yolande Melsert (Botschaftsrätin des Königreichs der Niederlande) und Veronika Nahm (Direktorin Anne Frank Zentrum) © Anne Frank Zentrum, Foto: Adam Berry



Pressefoto

Porträtfoto Anne Frank 1942 © Fotosammlung Anne Frank Haus



Pressefoto

Foto von Anne Frank auf dem Balkon ihrer Wohnung 1941 © Fotosammlung Anne Frank Haus



Pressefoto

Postkartenmotiv des Anne Frank Tages 2024

© Anne Frank Zentrum, Fotos: Fotosammlung Anne Frank Haus



Pressefoto

Impression Anne Frank Tag 2024 © Anne Frank Zentrum, Foto: Adam Berry



Pressefoto

Eingang zum Anne Frank Zentrum im Haus Schwarzenberg

© Anne Frank Zentrum, Foto: Ruthe Zuntz



Pressefoto

Originalgetreue Kopie des Tagebuchs von Anne Frank

© Anne Frank Zentrum, Foto: Gregor Zielke



Pressekontakt:

Anne Frank Zentrum Dina Blauhorn / Tatjana Teller Kommunikation presse@annefrank.de Tel.: +49 (0)30 288 86 56-41/-48

Rosenthaler Straße 39, 10178 Berlin